
COMUNE DI OLZAI

 

ORGANI DI GOVERNO
UFFICIO SINDACO

Ordinanza N. 2 del 18/01/2026

Oggetto: Ordinanza sindacale n.2 /2026 di sospensione delle lezioni nel  plesso scolastico di Olzai (scuola 
primaria e scuola secondaria di primo grado (compreso il Centro infanzia comunale) e chiusura 
del Cimitero Comunale  a seguito di allerta meteo

IL SINDACO

RICHIAMATO l'avviso di criticità per rischio idraulico e idrogeologico della Zona TIRSO – SARD E 
con codici arancione per rischio idrogeologico, giallo per rischio idraulico e verde per temporali, 
divulgato dalla Direzione Generale della Protezione Civile della Regione Autonoma della Sardegna, in 
data 18 gennaio 2026,  a partire dalle ore 21.00 e sino alle ore 23.59 del 19 gennaio 2026, con 
conseguente rischio idrogeologico e idraulico.

RITENUTO necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a tutela 
della pubblica incolumità.

RICHIAMATI:

- gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L. D. Lgs n. 267/2000;

- il Piano Comunale di Protezione Civile approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.21 in 
data 13 dicembre 2023

ORDINA

per la giornata del 19 gennaio 2026:

1.  la sospensione delle attività scolastiche, delle attività didattiche e del servizio mensa e la conseguente 
chiusura del plesso scolastico di Olzai (compreso il Centro Infanzia Comunale).

2. la chiusura al pubblico del Cimitero Comunale, ferme restando le attività di Polizia mortuaria e 
ricezione delle salme.

                                                                             
AVVERTE

- che a norma dell’art. 3 Legge 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento può essere presentato 
ricorso, in conformità al D.lgs 104/2010, entro 60 giorni al T.A.R. Sardegna, decorrenti dalla data della 
notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla data della notificazione o della piena 
conoscenza del presente provvedimento. 

Il presente provvedimento vale anche ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 7 e 8 della Legge 7 agosto 

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 2 del 18/01/2026



 

1990, n. 241.

DISPONE

che la presente ordinanza venga pubblicata sull’Albo Pretorio On line e sul sito  web del Comune di 
Olzai e trasmessa:
- al Prefetto di Nuoro;
- alla Questura di Nuoro:
- alla Stazione dei Carabinieri di Olzai;
- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Gavoi;
- alla Cooperativa “Su Nuraghe” gestore del Servizio Mensa Scolastica

Il Sindaco

Data, 18/01/2026 AGUS MARIA MADDALENA

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 2 del 18/01/2026


